Al final del presente documento encontrará enlaces a los productos relacionados con este catálogo.
Puede acceder directamente a nuestra tienda haciendo click AQUÍ
588
J7MN Guardamotores
Guardamotores J7MN de 0,10 A a 100 A

• Todos los componentes tienen protección de dedos
Tabla de selección
Corriente
nominal en A
Adecuado para motores
3 ~ 400 V kW
Rango de ajuste de corriente Capacidad de corte de
cortocircuito a 3 ~ 400 V kA
Dimensiones en mm
(Al. x An. x Prf.)
Modelo
Protección térmica
contra sobrecarga A
Protección instantánea
contra cortocircuito A
0,16 – 0,10–0,16 2,1 100 98 x 45 x 75 J7MN-3P-E16
0,25 0,06 0,16–0,25 3,3 100 J7MN-3P-E25
0,4 0,09 0,25–0,4 5,2 100 J7MN-3P-E4
0,63 0,18 0,4–0,63 8,2 100 J7MN-3P-E63
1 0,25 0,63–1 13 100 J7MN-3P-1
1,6 0,55 1–1,6 20,8 100 J7MN-3P-1E6
2,5 0,75 1,6–2,5 32,5 100 J7MN-3P-2E5
4 1,5 2,5–4 52 100 J7MN-3P-4
6 2,2 4–6 78 100 J7MN-3P-6
8 3 5–8 104 100 J7MN-3P-8
10 4 6–10 130 50 J7MN-3P-10
13 5,5 9–13 169 50 J7MN-3P-13
17 7,5 11–17 221 20 J7MN-3P-17
22 7,5 14–22 286 15 J7MN-3P-22
26 11 18–26 338 15 J7MN-3P-26
32 15 22–32 416 15 J7MN-3P-32
0,16 – 0,10–0,16 2,1 100 98 x 45 x 100 J7MN-3R-E16
0,25 0,06 0,16–0,25 3,3 100 J7MN-3R-E25
0,4 0,09 0,25–0,4 5,2 100 J7MN-3R-E4
0,63 0,18 0,4–0,63 8,2 100 J7MN-3R-E63
1 0,25 0,63–1 13 100 J7MN-3R-1
1,6 0,55 1–1,6 20,8 100 J7MN-3R-1E6
2,5 0,75 1,6–2,5 32,5 100 J7MN-3R-2E5
4 1,5 2,5–4 52 100 J7MN-3R-4
6 2,2 4–6 78 100 J7MN-3R-6
8 3 5–8 104 100 J7MN-3R-8
10 4 6–10 130 100 J7MN-3R-10
13 5,5 9–13 169 100 J7MN-3R-13
17 7,5 11–17 221 50 J7MN-3R-17
22 7,5 14–22 286 50 J7MN-3R-22
26 11 18–26 338 50 J7MN-3R-26
32 15 22–32 416 50 J7MN-3R-32
26 12,5 18–26 338 50 140 x 55 x 144 J7MN-6R-26
32 15 22–32 416 50 J7MN-6R-32
40 18,5 28–40 520 50 J7MN-6R-40
50 22 34–50 650 50 J7MN-6R-50
63 30 45–63 819 50 J7MN-6R-63
63 30 45–63 819 50 165 x 70 x 171 J7MN-9R-63
75 37 55–75 975 50 J7MN-9R-75
90 45 70–90 1.170 50 J7MN-9R-90
100 – 80–100 1.300 50 J7MN-9R-100
J7MN Guardamotores
589
29
Di

2 NA J77MN-20F
2 NC J77MN-02F
Bloque de contactos auxiliares para montaje lateral izquierdo (máx. 2 pieza por disyuntor)
Bloque de contactos (9 mm) 1 NA + 1 NC Todo J77MN-11S
2 NA J77MN-20S
2 NC J77MN-02S
Interruptor de señalización para montaje lateral izquierdo (máx. 1 pieza por disyuntor)
Interruptor de señalización (18 mm) 1 NA + 1 NC, cualquier condición de corte – J77MN-TA-11S
1 NA + 1 NC, condición de corte de cortocircuito – J77MN-T-11S
Protecciones de tensión mínima para montaje lateral derecho (máx. 1 pieza por disyuntor)
Desconecta el disyuntor cuando se interrumpe la tensión. Impide
que el motor vuelva a ponerse en marca accidentalmente cuando
se restablece la tensión; adecuado para PARADA DE EMERGENCIA
de conformidad con el estándar VDE 0113
c.a. 50 Hz c.a. 60 Hz Todo –
24 V 28 V J77MN-U-24
110–127 V 120 V J77MN-U-110
220–230 V 240–260 V J77MN-U-230
240 V 277 V J77MN-U-240
380–400 V 440–460 V J77MN-U-400
415–440 V 460–480 V J77MN-U-415
Disparadores de derivación para montaje lateral derecho (máx. 1 pieza por disyuntor)
Desconecta el guardamotor al excitarse
la bobina de desconexión
c.a. 50 Hz c.a. 60 Hz Todo –
24 V 28 V J77MN-S-24
110–127 V 120 V J77MN-S-110
220–230 V 240–260 V J77MN-S-230
240 V 277 V J77MN-S-240
380–400 V 440–460 V J77MN-S-400
415–440 V 460–480 V J77MN-S-415
Bloque de terminales
Bloque de terminales Hasta 600 V de conformidad con el estándar UL 489;
no para bloque de contactos auxiliar transversal
J7MN-3R J77MN-TB32